



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTD, | COLHEDORA DE FORRAGENS NOVA                                  |         | 2,000          | 23.220,0000    | 46.440,00   |
| CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTD, | DISTRIBUIDOR DE ESTERCO SECO E CALCÁRIO NOVO                 |         | 2,000          | 16.700,0000    | 33.400,00   |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | ACIDO URICO R1- 1X200ML R2- 1X50ML CALIBRADOR - 1X5ML LIQUIF |         | 2,000          | 143,0000       | 286,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | AGULHA COLETA MULTIPLA A VACUO 25X8MM C/ 100                 |         | 6,000          | 50,0000        | 300,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | ÁLCOOL LÍQUIDO 70%INP - 1L                                   |         | 4,000          | 11,3000        | 45,20       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | ALGODÃO HIDRÓFILO C/500G                                     |         | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | BLOOD FILM COM 500 UN.                                       |         | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | COLESTEROL HDL PRECIPITANTE R1- 1X50ML CALIBRADOR- 1X5ML SEP |         | 5,000          | 30,0000        | 150,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | COLESTEROL LIQUIFORM R1- 2X100ML CALIBRADOR- 1X5ML ENSAIO CO |         | 2,000          | 100,0000       | 200,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | CREATININA K R1- 1X240ML R-2 1X60ML R4- 1X5ML CALIBRADOR- 1X |         | 2,000          | 56,0000        | 112,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | CUBETA PARA COAGULOMETRO C/160 UN WAMA                       |         | 1,000          | 250,0000       | 250,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | GLICOSE LIQUIFORM R1- 1X500ML CALIBRADOR - 1X5ML 500ML ENSAI |         | 2,000          | 73,0000        | 146,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | GLUC UP PRONTO 75GR C/300ML SABOR LIMAO                      |         | 15,000         | 7,0000         | 105,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | INSTANT PROV (CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIA |         | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | LUVAS PARA PROCEDIMENTO NITRILO TAM P                        |         | 4,000          | 55,0000        | 220,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | MICRO ESFERA PARA COAGULOMETRO C/ 200 UN WAMA                |         | 1,000          | 250,0000       | 250,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | PONTEIRAS TIPO GILSON CRAL VOL. 0-200UI MICROLITROS          |         | 3,000          | 17,0000        | 51,00       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | PONTEIRAS TIPO GILSON CRALVOL. 0.1-10UI MICROLITROS          |         | 1,000          | 17,9000        | 17,90       |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | SORO CONTROLE QUALITROL 1H 5ML                               |         | 4,000          | 54,0000        | 216,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TIRAS DE URINA URI-COLOR CHECK 10 AREAS C/ 100               |         | 5,000          | 40,0000        | 200,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TUBO COLETA A VACUO COM CITRATO 4,5 ML C/100                 |         | 2,000          | 80,0000        | 160,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TUBO COLETA A VACUO COM EDTA PARA HEMOGRAMA 5ML C/100        |         | 4,000          | 76,5000        | 306,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TUBO COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 3,5 ML C/100           |         | 4,000          | 100,0000       | 400,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5 ML                   |         | 600,000        | 1,0000         | 600,00      |
| DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PR   | TUBO COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML C/100           |         | 2,000          | 160,0000       | 320,00      |
| FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -  | NITROGÊNIO LIQUIDO REFRIGERADO 2.2 NA                        |         | 206,500        | 3,9000         | 805,35      |
| JEFERSON DA SILVEIRA - ME                | MAPOTECA DE AÇO, nas medidas 1340X1000X800, C/ 10 GAVETAS, C |         | 1,000          | 9.998,0000     | 9.998,00    |
| MM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINAR   | GALÃO DE VECTOBAC 12 AS DE 10 LITROS                         |         | 6,000          | 1.290,0000     | 7.740,00    |
| PRONTOLAB LTDA                           | CEFALINA ATIVADA 6X2,5ML CLOT TTPA C/100 TESTES              |         | 1,000          | 99,0000        | 99,00       |
| PRONTOLAB LTDA                           | COLUNA DEIONIZADORA SOBRESSALENTE PERMUTION CS 0350 SATI-001 |         | 1,000          | 600,0000       | 600,00      |
| PRONTOLAB LTDA                           | PCR TURBIQUEST PLUS C/ CALIBRADOR 50ML REF331-1 R1-1X40ML    |         | 3,000          | 399,5000       | 1.198,50    |
| PRONTOLAB LTDA                           | QUALITROL AEO-FR-PCR CONTROLE ASO FR PCR QUALITROL 2X1ML     |         | 1,000          | 299,5000       | 299,50      |
| PRONTOLAB LTDA                           | SDH CLEANER 3 FRASCOS DE 150ML SDH YELLOW- 1X150ML SDH BLUE- |         | 1,000          | 1.190,0000     | 1.190,00    |
| PRONTOLAB LTDA                           | SDH DILUENTE REF 206-20 - DILUENTE PARA DILUIR AMOSTRAS DE S |         | 1,000          | 598,0000       | 598,00      |
| PRONTOLAB LTDA                           | SDH LISANTE REF 205-5 - SOLUÇÃO LISANTE PARA OS ANALISADORES |         | 1,000          | 1.250,0000     | 1.250,00    |
| PRONTOLAB LTDA                           | TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM R1- 2X100ML CALIBRADOR- 1X5ML ENSAI |         | 2,000          | 119,0000       | 238,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                              | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário                     | Preço Total       |
|---|--|---------|----------------|------------------------------------|-------------------|
| PRONTOLAB LTDA                          | TROMBOPLASTINA 10X2ML CLOT C/100 TESTES                      |         | 1,000          | 99,0000                            | 99,00             |
| PRONTOLAB LTDA                          | UREIA UV R1- 4X40ML R2- 4X10ML CALIBRADOR-1X5ML ENSAIO CINET |         | 2,000          | 179,0000                           | 358,00            |
| PRONTOLAB LTDA                          | URILAB C/ 10 TUBOS (CLED AGAR/ MAC.CONKEY)                   |         | 5,000          | 89,0000                            | 445,00            |
| SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA | Armário de aço, alto com portas de abrir, em chapa de aço #2 |         | 1,000          | 1.590,0000                         | 1.590,00          |
| SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA | Arquivo de aço, 04 gavetas para pasta suspensa, em chapa #24 |         | 1,000          | 1.095,0000                         | 1.095,00          |
| SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA | Estante de aço com 06 prateleiras com reforço, produzida em  |         | 24,000         | 442,0000                           | 10.608,00         |
|   |  |         |                | <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b> | <b>122.486,45</b> |